Nemo est qui non videat consequentiam seu consecrarium omnino illogicum et innaturale esse; etenim ad quamlibet simulationem, vi can. 1086, par. 2, requiritur ut subiectum simulans structurae, seu elementis essentialibus matrimonii a Deo statutis, subiectivam substituat structuram essentialiter diversam, seu, in casu, uti agitur de simulatione totali, oporteret ut Kamel per "actum positivum" omnino respuisset illud matrimonium quod, suis verbis coram ministello, declaravit et manifestavit se voluisse contrahere.

Nunc autem quaenam requirantur ad "actum positivum" decernere^a inutile videtur cum omnes sententiae rotales de simulatione statuente repletae sin istis tritis notionibus; hoc tantum declarare visum est necessarium et sufficiens: conscientia erronea actoris putantis obligationem celebrandi coram sacerdote catholici ritus, consequens scientia de nullitate matrimonii et de sua indignitate ad sacramenta recipienda, nihil aliud probant nisi "actum negativum" actoris, seu actorem fuisse in talibus adiunctis psychologicis quibus non "actum positivum" vere emisit.

Concludendum igitur quod actor, loco probationum circa actum positivum excludentem matrimonium ipsum, probationes produxit de suo errore intellectus et quoad formam matrimonii et quoad simulationem ipsam.

4. Etenim totius quaestionis fulcrum de simulatione, prouti ab ipso can. 1086, par. 2 deducitur, in hoc est quod non **absentiae voluntatis** recognoscuntur effectus, sed tantum **praesentiae voluntatis contrariae** (actus positivus) tribuuntur effectus invalidandi seu non existentiae ipsius matrimonii.

Nunc autem situatio psychologica actoris quae reduci ad hoc potest seu ad errorem intellectus celebrandi matrimonium civile tantum, assumi certo non potest pro praesentia voluntatis contrariae declarationi ipsius coram ministello; hoc eo vel magis quod actor ipse, sua depositione, declaravit se consensum cum nota perpetuitatis dedisse in celebrando matrimonio (p. 16, princ.), cui proinde nihil obstat quia esset verum matrimonium coram Deo et Ecclesia.

Paucis: simulatio excludit animum contrahendi, e contra actor confitetur se voluisse contrahere matrimonium.

Istis omnibus statutis inutile fere videtur considerare circumstantias postmatrimoniales: ex gr. declarationes actoris: "non ritenevo che io avessi questo diritto (il diritto di chiedere le relazioni maritali) perchè non mi ero sposato nella mia Chiesa ed ella non era mia moglie" (16, in medio); vel tentamina convalidandi matrimonium coram sacerdote catholici ritus: "Non credo che io sia sposato secondo le leggi della Chiesa... tanto è vero che tornai dal Rev. B. per essere unito veramente in matrimonio..." (12, in fin.).